
	16 – sexta-feira, 25 de Fevereiro de 2022	D iário do Executivo	 Minas Gerais 
MONTE CARMELO VICENTE DE PAULO COLETA 11307733 1 PEB II E II F 04/01/2020
MONTES CLAROS ALESSANDRA SANTOS GONCALVES 10818110 1 PEB II F II G 03/01/2020
MONTES CLAROS ERASMO SEBASTIAO AFONSO NETO 10138931 2 PEB II I II J 01/01/2020
MONTES CLAROS GIANNI APARECIDA DOS SANTOS 10133577 1 PEB I G I H 01/01/2020
MONTES CLAROS HILDA MARTA GUIMARAES ANTUNES 8371197 1 EEB I L I M 01/01/2020
MONTES CLAROS JAKELINE ANDREA SILVA 5950159 1 PEB II O II P 01/01/2020
MONTES CLAROS JOSIANE RODRIGUES DA SILVA 12730321 3 EEB I C I D 16/01/2020
MONTES CLAROS WANESSA CHRISTINA SOUTO COSTA 10029379 1 PEB III G III H 01/01/2020

Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA 
SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU

VIGÊNCIA POR MOTIVO DE: 
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

DIVINOPOLIS LUCIENE APARECIDA MAIA 10547768 1 PEB III H III I 01/01/2020 PROMOÇÃO
DIVINOPOLIS NORMA FILOMENA COSTA VARGAS DA FONSECA 10151017 1 PEB III G III H 01/01/2020 PROMOÇÃO
DIVINOPOLIS SILEZIA APARECIDA ANTUNES 8606709 1 PEB III M III N 05/01/2020 PROMOÇÃO
DIVINOPOLIS TACIANA APARECIDA CHAVES COUTINHO DE MOURA 10454825 1 PEB III I III J 03/01/2020 REVISÃO DE SUBSÍDIO E PROMOÇÃO
DIVINOPOLIS THAIS MARIA CRISOSTOMO 11219912 1 PEB III E III F 08/01/2020 PROMOÇÃO
DIVINOPOLIS ZULMIRA GONCALVES DE MELO RODRIGUES 3280526 2 PEB III O III P 01/01/2020 REVISÃO DE SUBSÍDIO
GOV.VALADARES ALICE PEREIRA COSTA 9403742 1 PEB III I III J 01/01/2020 REVISÃO DE SUBSÍDIO E PROMOÇÃO
GOV.VALADARES MICHELLE ROSA DE FREITAS 4442299 1 PEB III F III G 01/01/2020 PROMOÇÃO
GOV.VALADARES NEUZA MARIA VALENTIM SILVA 6465306 1 PEB III I III J 01/01/2020 REVISÃO DE SUBSÍDIO
ITAJUBA ELISANGELA PRISCILA MARQUES ROSA 4523411 1 PEB III L III M 02/01/2020 PROMOÇÃO
ITAJUBA LUIZ GUSTAVO BENEDITO DE SOUSA 11087731 1 PEB III F III G 01/01/2020 PROMOÇÃO
JUIZ DE FORA JULIO CEZAR SOUZA MONTEIRO DE FREITAS 11292562 1 PEB III E III F 02/01/2020 PROMOÇÃO
METROPOLITANA A MARILENE GIANE DE OLIVEIRA SANTOS 13217765 2 ATB II B II C 26/01/2020 PROMOÇÃO
METROPOLITANA B ANA PAULA BRAGA RIBEIRO DOS SANTOS 11283397 1 PEB III E III F 01/01/2020 PROMOÇÃO
METROPOLITANA B DILMAR DA PENHA COELHO OLIVEIRA 3376472 3 ATB II C II D 25/01/2020 INCORREÇÃO NO GRAU
METROPOLITANA B LUCIA HELENA PEREIRA DA ROCHA 9762741 1 ATB III G III H 01/01/2020 PROMOÇÃO
METROPOLITANA B VIVIANE CRISTINE SILVA DE ALMEIDA 12058954 2 ATB II C II D 29/01/2020 INCORREÇÃO NO GRAU
METROPOLITANA C ANETE MARIA MOREIRA FERREIRA 10601292 1 TDE V G V H 01/01/2020 PROMOÇÃO
METROPOLITANA C CLEIA SANTOS FRANCISCO DA ROCHA 11056397 1 PEB II F II G 03/01/2020 PROMOÇÃO
METROPOLITANA C EDILAINE MARLENE DOS SANTOS GONCALVES GUIMARAES 4544557 1 PEB III N III O 01/01/2020 REVISÃO DE SUBSÍDIO E PROMOÇÃO
METROPOLITANA C NILDETE AMANCIO DA SILVA REIS 11466562 1 TDE III E III F 03/01/2020 PROMOÇÃO
MONTE CARMELO JAQUELINE BORGES DE OLIVEIRA CUNHA 10975449 1 PEB III F III G 02/01/2020 PROMOÇÃO
MONTE CARMELO VICENTE DE PAULO COLETA 11307733 1 PEB III E III F 04/01/2020 PROMOÇÃO
MONTES CLAROS ALESSANDRA SANTOS GONCALVES 10818110 1 PEB III F III G 03/01/2020 PROMOÇÃO
MONTES CLAROS ERASMO SEBASTIAO AFONSO NETO 10138931 2 PEB III I III J 01/01/2020 PROMOÇÃO
MONTES CLAROS GIANNI APARECIDA DOS SANTOS 10133577 1 PEB I H I I 01/01/2020 REVISÃO DE SUBSÍDIO
MONTES CLAROS HILDA MARTA GUIMARAES ANTUNES 8371197 1 EEB II M II N 01/01/2020 REVISÃO DE SUBSÍDIO E PROMOÇÃO
MONTES CLAROS JAKELINE ANDREA SILVA 5950159 1 PEB III O III P 01/01/2020 PROMOÇÃO
MONTES CLAROS JOSIANE RODRIGUES DA SILVA 12730321 3 EEB II C II D 16/01/2020 PROMOÇÃO
MONTES CLAROS WANESSA CHRISTINA SOUTO COSTA 10029379 1 PEB III H III I 01/01/2020 REVISÃO DE SUBSÍDIO

 Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação
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RETIFICAÇÃO - ATO Nº 264/2022
RETIFICA, NOS ATOS DE PROGRESSÃO, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA 
SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL 

E GRAU VIGÊNCIA ATO PUBLICADO NO “MG” DE : 
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

ARACUAI GILMARA SILVEIRA 9538877 2 PEB II O II P 31/12/2020 1685/2021 15/10/2021
ARACUAI MARCIA SELENE LAMEGO BORGES 3366150 1 EEB II F II G 13/01/2020 1171/2021 14/07/2021
CARANGOLA JOSIAS TEODORO GUEDES 10857589 1 PEB III F III G 07/06/2020 880/2021 03/06/2021
CARANGOLA WELLINGTON GOMES FILHO 5207261 1 PEB III N III O 01/02/2020 370/2021 17/03/2021
CONSELHEIRO LAFAIETE THAIS CRISTIANE DOS SANTOS 11679404 3 PEB I B I C 31/12/2020 1685/2021 15/10/2021
DIAMANTINA FERNANDO FERNANDES COSTA 6629653 1 PEB I G I H 11/01/2020 370/2021 17/03/2021
DIAMANTINA VERA LUCIA DE FATIMA 8458655 1 PEB II I II J 01/01/2020 1171/2021 14/07/2021
DIVINOPOLIS CRISTINA KELLY APARECIDA AZEVEDO SANTOS 7614787 1 ATB IV H IV I 26/09/2020 21/2021 14/01/2021
DIVINOPOLIS SUEDE NAVES NARCISO SOARES 12329306 3 PEB I B I C 31/12/2020 1754/2021 05/11/2021
GOVERNADOR VALADARES WILCINEI VIEIRA DA SILVA 6377246 3 PEB I B I C 31/12/2020 370/2021 17/03/2021
ITAJUBA DANILO ANDRADE EDMUNDO 10637247 3 PEB I C I D 31/12/2020 370/2021 17/03/2021
ITAJUBA GERALDA DE FATIMA PEREIRA COSTA 7187909 2 EEB I B I C 08/01/2021 1281/2021 24/07/2021
ITAJUBA THENILLA BARRA SILVA 12812202 2 PEB I C I D 31/12/2020 370/2021 17/03/2021
JANAUBA LUCIANO GONCALVES DOS SANTOS 10455285 3 PEB II C II D 08/06/2020 910/2021 11/06/2021
JUIZ DE FORA JEAN PAULO MAGALHAES DOVAL 11129079 2 PEB I B I C 31/01/2021 1281/2021 24/07/2021
METROPOLITANA B RICARDO LUCIO SANTIAGO 10438935 1 PEB II H II I 05/01/2020 910/2021 11/06/2021
METROPOLITANA C JULIO CESAR DOS REIS 4538351 2 PEB III M III N 05/02/2020 1171/2021 14/07/2021
MONTES CLAROS ROSANGELA BARBOSA DO CARMO 8838179 1 ATB III I III J 06/02/2021 370/2021 17/03/2021
MONTES CLAROS VALERIA SILVA CAMARA E SOUSA 10047694 1 PEB I G I H 21/01/2020 370/2021 17/03/2021
MURIAE MARYSTER NASCIMENTO DE BARROS RIBEIRO 5350335 1 ATB V F V G 01/01/2020 1649/2021 15/10/2021
NOVA ERA CAMILA MAYARA RODRIGUES FIGUEIREDO 13025127 3 PEB I B I C 31/12/2020 1649/2021 15/10/2021
PARA DE MINAS JANAINA FERREIRA 9524943 1 ATB IV H IV I 01/01/2020 1685/2021 15/10/2021
PATOS DE MINAS VANILZA FERREIRA ROSA 14008676 1 PEB I B I C 31/12/2020 1432/2021 31/08/2021
UNAI LUIZ ANTONIO VIEIRA 12877254 3 EEB II B II C 12/06/2021 1432/2021 31/08/2021
VARGINHA CHRISTIANI MARCELO MACHADO PYRAMIDES 8811325 1 PEB IV I IV J 31/12/2020 21/2021 14/01/2021
Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA 
SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL 

E GRAU VIGÊNCIA POR MOTIVO DE: 
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

ARACUAI GILMARA SILVEIRA 9538877 2 PEB III O III P 31/12/2020 PROMOÇÃO
ARACUAI MARCIA SELENE LAMEGO BORGES 3366150 1 EEB II G II H 13/01/2020 INCORREÇÃO NO GRAU
CARANGOLA JOSIAS TEODORO GUEDES 10857589 1 PEB III F III G 26/06/2020 INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA
CARANGOLA WELLINGTON GOMES FILHO 5207261 1 PEB III N III O 04/02/2020 INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA
CONSELHEIRO LAFAIETE THAIS CRISTIANE DOS SANTOS 11679404 3 PEB II B II C 31/12/2020 PROMOÇÃO
DIAMANTINA FERNANDO FERNANDES COSTA 6629653 1 PEB II G II H 11/01/2020 PROMOÇÃO
DIAMANTINA VERA LUCIA DE FATIMA 8458655 1 PEB II I II J 01/01/2020 INCORREÇÃO NO GRAU
DIVINOPOLIS CRISTINA KELLY APARECIDA AZEVEDO SANTOS 7614787 1 ATB V H V I 26/09/2020 PROMOÇÃO
DIVINOPOLIS SUEDE NAVES NARCISO SOARES 12329306 3 PEB II B II C 31/12/2020 PROMOÇÃO
GOVERNADOR VALADARES WILCINEI VIEIRA DA SILVA 6377246 3 PEB II B II C 31/12/2020 PROMOÇÃO
ITAJUBA DANILO ANDRADE EDMUNDO 10637247 3 PEB II C II D 31/12/2020 PROMOÇÃO
ITAJUBA GERALDA DE FATIMA PEREIRA COSTA 7187909 2 EEB II B II C 08/01/2021 PROMOÇÃO
ITAJUBA THENILLA BARRA SILVA 12812202 2 PEB II C II D 31/12/2020 PROMOÇÃO
JANAUBA LUCIANO GONCALVES DOS SANTOS 10455285 3 PEB II C II D 13/06/2020 INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA
JUIZ DE FORA JEAN PAULO MAGALHAES DOVAL 11129079 2 PEB II B II C 31/01/2021 PROMOÇÃO
METROPOLITANA B RICARDO LUCIO SANTIAGO 10438935 1 PEB III H III I 05/01/2020 PROMOÇÃO
METROPOLITANA C JULIO CESAR DOS REIS 4538351 2 PEB III M III N 31/01/2020 INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA
MONTES CLAROS ROSANGELA BARBOSA DO CARMO 8838179 1 ATB V I V J 16/02/2021 PROMOÇÃO E INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA
MONTES CLAROS VALERIA SILVA CAMARA E SOUSA 10047694 1 PEB II G II H 21/01/2020 PROMOÇÃO
MURIAE MARYSTER NASCIMENTO DE BARROS RIBEIRO 5350335 1 ATB V G V H 01/01/2020 INCORREÇÃO NO GRAU
NOVA ERA CAMILA MAYARA RODRIGUES FIGUEIREDO 13025127 3 PEB II B II C 31/12/2020 PROMOÇÃO
PARA DE MINAS JANAINA FERREIRA 9524943 1 ATB V H V I 01/01/2020 PROMOCAO
PATOS DE MINAS VANILZA FERREIRA ROSA 14008676 1 PEB II B II C 31/12/2020 PROMOÇÃO
UNAI LUIZ ANTONIO VIEIRA 12877254 3 EEB II B II C 25/06/2021 INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA
VARGINHA CHRISTIANI MARCELO MACHADO PYRAMIDES 8811325 1 PEB IV O IV P 31/12/2020 REVISÃO DE SUBSÍDIO

 Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação
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Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202202250049120116.


